
Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32841

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 026 Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais/insumos para  a  realização 
de  exames imunohematológicos, através da técnica de gel - 
centrifugação, que são distribuídos e comercializados pela 
empresa Diamed Latino América S/A.
Valor Total: 76.079,14
Data da assinatura: 07/03/2015
Vigência: 07/03/2015 a 06/03/2016.
Inexigibilidade: 05/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339030                         0269000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, n°. 100. Distrito 
Industrial de Lagoa Santa
CEP. 33.400-000 - Lagoa Santa-MG
Telefone: (31) 3689-6600 e (31) 3335-7323
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 790211

Contrato: 027 Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Comodato
Objeto: Os equipamentos, objetos deste Contrato de Comodato, 
deverão ser fornecidos pela COMODANTE à COMODATÁRIA 
e atender o art.  579 e seguintes do Código Civil  vigente,  e 
conforme especifi cações: 01 (uma) Centrífuga de Cartela em 
Gel, modelo 12 SII; 01 (uma) Incubadora de Cartela em Gel, 
modelo 37 SI; 03 (três) Pipetas Manuais; 01 (uma) estante de 
cartela em gel.
Data da assinatura: 07/03/2015
Vigência: 07/03/2015 a 06/03/2016.
Inexigibilidade: 05/2015
Contratado(s):
Nome: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, n°. 100. Distrito 
Industrial de Lagoa Santa
CEP. 33.400-000 - Lagoa Santa-MG
Telefone: (31) 3689-6600 e (31) 3335-7323
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 790218

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 30 DE 02 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo 
Decreto s/nº publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.824 de 
06 de fevereiro de 2015.
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 02/03/2015, a PORTARIA Nº 169 de 
03/11/2011, publicada no Diário Ofi cial nº 32.033 de 09/11/2011, 
a qual designou a servidora MARY ALVES FERREIRA, ocupante 
do cargo de Assistente Social, matricula nº 54190764-1, para 
responder pela Ouvidoria do Hospital Regional Dr. Abelardo 
Santos.
II - DESIGNAR, a contar de 02/03/2015, o servidor CLAUDIOMAR 
DE JESUS DOS SANTOS, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, para responder pela Ouvidoria do Hospital 
Regional Dr. Abelardo Santos.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 02/03/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS

Protocolo 803087

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 012/2015 - GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO - CONCEDER
NOME: EDNA DOS ANJOS LEÃO
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 729078-1
PERÍODO: 16/04/2015 À 14/06/2015 (60 dias)
TRIÊNIO: 13/06/2010 À 12/06/2013
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HRC

Protocolo 802657

PORTARIA Nº 013/2015 - GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO - CONCEDER
NOME: RENATO SILVA RIBEIRO
CARGO/FUNÇÃO: ENFERMEIRO
MATRÍCULA: 57230996-2
PERÍODO: 01/04/2015 À 30/04/2015 (30 dias)
TRIÊNIO: 09/12/2010 À 08/12/2013
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HRC

Protocolo 802663

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 048 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): Nadiane Sousa da Silva
Matricula: 57206702/1
Cargo: Agente de Artes Praticas
Triênio referente: 29.10.2008 a 28.10.2011
Período: 01.04.2015 a 30.04.2015
PORTARIA Nº 049 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): Leonice Teles Caminha dos Santos
Matricula: 54186088/2
Cargo: Maqueiro
Triênio referente: 29.10.2008 a 28.10.2011
Período: 23.03.2015 a 21.04.2015

Protocolo 803118

.

.

ERRATA
.

ERRATA
DA PORTARIA 378 de 01 de dezembro de 2014, publicada 
no DOE Nº 32785 de10/12/2014.
Onde se lê: Matricula Nº54185406/2.
Leia-se: Matricula Nº54185706/2.

Protocolo 803120

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 58/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Mat. 57206672
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO - Mat. 57206629
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 25/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 803007

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO Contrato: Nº 
01/2014-HRS
OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL: O presente contrato tem por 
objeto o fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO: gêneros DE 
alimentAÇÃO, visando atender,.pelo período de 12 (doze) meses 
as necessidades do setor de Nutrição e Dietética do Hospital 
Regional de Salinópolis.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITAMENTO QUANTITATIVO DE 
25% AO CONTRATO Nº 01/2014-HRS
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 45.753,29
VALOR FINAL DO Contrato: R$ 228.766,45
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 30/05/2014 A 30/05/2015
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/03/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030213122610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P. I. 0000002610C/HRS
CONTRATADA
FALCÃO & CRUZ LTDA
CNPJ: 09.587.749/0001-57
Avenida Senador Lemos, S/N, Bairro Centro, Salinópolis-Pa, CEP 
68.721-000, telefones (91) 3423.2230, fax (91) 3423.2636,
DURVALINA SERRÃO PINTO
DIRETORA
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 802736

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 009/2015-RH/HRS de 02 de março de 2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diárias ao servidor Jefferson Amaral 
Buna, Técnico em Patologia, matricula nº 57233144/1, CPF n° 
717.815.362-87, correspondente ao deslocamento do município 
de SALINÓPOLIS para o município de CAPANEMA, no período de 
02 a 06/03/2015, com objetivo de participar da segunda etapa 
do  treinamento de operacionalização da Agência Transfusional, 
ofertado pelo HEMOPA/Capanema.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 02 março de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 010/2015-RH/HRS de 02 de março de 2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diárias ao servidor Lino da Fonseca Nunes 
Junior, Técnico em Patologia, matricula nº 5877229/2, CPF n° 
632.960.042-20, correspondente ao deslocamento do município 
de SALINÓPOLIS para o município de CAPANEMA, no período de 
02 a 06/03/2015, com objetivo de participar da segunda etapa 
do treinamento de operacionalização da Agência Transfusional, 
ofertado pelo HEMOPA/Capanema.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 02 março de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 013/2015-RH/HRS, de 03 de março de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.


